



**Municipalidad de Iruya**  
**Unidad Operativa de Contrataciones**

Avda. Mcal. López e/Defensores del Chaco

ALTO PARANÁ - PARAGUAY

**Cuadro Comparativo de Presupuesto y Determinación de Precios Referenciales**

**Proyecto: "Mantenimiento y Reparación del Minibús de la Institución Municipal del Distrito de Iruya" ID 482.316.-**

			METODO 3 – “Precios adjudicados por la propia Convocante, o por otros organismos, entidades o municipalidades, conforme a los datos publicados en el sistema de información de contrataciones públicas”				METODO 4 – “Precios de potenciales oferentes, requeridos a través de cualquier mecanismo que permita contar con la evidencia de la solicitud y su respuesta, tales como fax, correo electrónico, nota u otro medio comprobatorio idóneo. ”				METODO 4 – “Precios de potenciales oferentes, requeridos a través de cualquier mecanismo que permita contar con la evidencia de la solicitud y su respuesta, tales como fax, correo electrónico, nota u otro medio comprobatorio idóneo.”							
			Contrato N° 05/2.024 LOTE N° 03 Municipalidad de Yguazú				RODOMAQ.S. A con RUC N.° 80088448-5				YUQUERI E.A.S. con RUC N° 80136824-3				Precio promedio			
Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	U.M.	Ca nt.	Precio Unitario (IVA incluido si corresp.)	Precio Total (Precio unitario por cant.)
ITEM 1 - Mantenimiento y Reparación de Minibús de la Institución Municipal.			Unidad		0						Unidad				Unidad		0	
1	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: JGO.REP.PINZA FRE NEXPRO	Unidad	1	302.203	302.203	Unidad	1	293.401	293.401	Unidad	1	300.000	300.000	Unidad	1	298.535,00	298.535,00
2	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO JGO.REP.PINZA FRE NEXPRO	Unidad	1	103.000	103.000	Unidad	1	100.000	100.000	Unidad	1	100.000	100.000	Unidad	1	101.000,00	101.000,00
3	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: FILTRO DE ACEITE F1C (FPT)	Unidad	1	185.400	185.400	Unidad	1	180.000	180.000	Unidad	1	190.000	190.000	Unidad	1	185.133,00	185.133,00
4	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO FILTRO DE ACEITE F1C (FPT)	Unidad	1	51.500	51.500	Unidad	1	50.000	50.000	Unidad	1	50.000	50.000	Unidad	1	50.500,00	50.500,00
5	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: JUEGO CINTAS FRENOS	Unidad	1	1.133.000	1.133.000	Unidad	1	1.100.000	1.100.000	Unidad	1	1.150.000	1.150.000	Unidad	1	1.127.667,00	1.127.667,00
6	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO JUEGO CINTAS FRENOS	Unidad	1	103.000	103.000	Unidad	1	100.000	100.000	Unidad	1	100.000	100.000	Unidad	1	101.000,00	101.000,00
7	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: PULMON DE FRENO 16*24 TR L/D	Unidad	1	2.678.000	2.678.000	Unidad	1	2.600.000	2.600.000	Unidad	1	2.800.000	2.800.000	Unidad	1	2.692.667,00	2.692.667,00
8	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO PULMON DE FRENO 16*24 TR L/D	Unidad	1	154.500	154.500	Unidad	1	150.000	150.000	Unidad	1	150.000	150.000	Unidad	1	151.500,00	151.500,00
9	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: CORREA 4PK 1099 (FPT)	Unidad	1	60.127	60.127	Unidad	1	58.376	58.376	Unidad	1	58.376	58.376	Unidad	1	58.960,00	58.960,00
10	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO CORREA 4PK 1099 (FPT)	Unidad	1	103.000	103.000	Unidad	1	100.000	100.000	Unidad	1	100.000	100.000	Unidad	1	101.000,00	101.000,00
11	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: CATRACA DE FRENO ECKISIL	Unidad	2	669.500	1.339.000	Unidad	2	650.000	1.300.000	Unidad	2	650.000	1.300.000	Unidad	2	656.500,00	1.313.000,00
12	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO CATRACA DE FRENO ECKISIL	Unidad	2	206.000	412.000	Unidad	2	200.000	400.000	Unidad	2	200.000	400.000	Unidad	2	202.000,00	404.000,00
13	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: REMACHE PARA CINTA DE FRENO	Unidad	50	464	23.175	Unidad	50	450	22.500	Unidad	50	450	22.500	Unidad	50	455,00	22.750,00
14	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO REMACHE PARA CINTA DE FRENO	Unidad	50	2.060	103.000	Unidad	50	2.000	100.000	Unidad	50	2.000	100.000	Unidad	50	2.020,00	101.000,00
15	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: FILTRO COMBUSTIBLE NEXPRO	Unidad	1	206.000	206.000	Unidad	1	200.000	200.000	Unidad	1	220.000	220.000	Unidad	1	208.667,00	208.667,00
16	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO FILTRO COMBUSTIBLE NEXPRO	Unidad	1	51.500	51.500	Unidad	1	50.000	50.000	Unidad	1	50.000	50.000	Unidad	1	50.500,00	50.500,00
17	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: UNION ROSC P/TUBO	Unidad	2	56.650	113.300	Unidad	2	55.000	110.000	Unidad	2	55.000	110.000	Unidad	2	55.550,00	111.100,00



**Municipalidad de Iruña**  
**Unidad Operativa de Contrataciones**

Avda. Mcal. López e/Defensores del Chaco

ALTO PARANÁ - PARAGUAY

**Cuadro Comparativo de Presupuesto y Determinación de Precios Referenciales**

**Proyecto: "Mantenimiento y Reparación del Minibús de la Institución Municipal del Distrito de Iruña" ID 482.316.-**

			METODO 3 – “Precios adjudicados por la propia Convocante, o por otros organismos, entidades o municipalidades, conforme a los datos publicados en el sistema de información de contrataciones públicas”				METODO 4 – “Precios de potenciales oferentes, requeridos a través de cualquier mecanismo que permita contar con la evidencia de la solicitud y su respuesta, tales como fax, correo electrónico, nota u otro medio comprobatorio idóneo.”				METODO 4 – “Precios de potenciales oferentes, requeridos a través de cualquier mecanismo que permita contar con la evidencia de la solicitud y su respuesta, tales como fax, correo electrónico, nota u otro medio comprobatorio idóneo.”							
			Contrato N° 05/2.024 LOTE N° 03 Municipalidad de Yguazú				RODOMAQ.S. A con RUC N.° 80088448-5				YUQUERI E.A.S. con RUC N° 80136824-3				Precio promedio			
Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	U.M.	Ca nt.	Precio Unitario (IVA incluido si corresp.)	Precio Total (Precio unitario por cant.)
18	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO UNION ROSC P/TUBO	Unidad	2	51.500	103.000	Unidad	2	50.000	100.000	Unidad	2	50.000	100.000	Unidad	2	50.500,00	101.000,00
19	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: ENGATE RAPIDO 6MM/8MM/10MM/12MM	Unidad	4	8.240	32.960	Unidad	4	8.000	32.000	Unidad	4	8.000	32.000	Unidad	4	8.080,00	32.320,00
20	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO FILTRO COMBUSTIBLE NEXPRO	Unidad	4	12.875	51.500	Unidad	4	12.500	50.000	Unidad	4	12.500	50.000	Unidad	4	12.625,00	50.500,00
21	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: ACOUPLE RAPIDO 10MM/12MM/16MM	Unidad	1	12.875	12.875	Unidad	1	12.500	12.500	Unidad	1	12.500	12.500	Unidad	1	12.625,00	12.625,00
22	80111613-9999	Mano de Obra: ACOUPLE RAPIDO 10MM/12MM/16MM	Unidad	1	51.500	51.500	Unidad	1	50.000	50.000	Unidad	1	50.000	50.000	Unidad	1	50.500,00	50.500,00
23	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: FILTRO DE AIRE MOTOR	Unidad	1	388.310	388.310	Unidad	1	377.000	377.000	Unidad	1	420.000	420.000	Unidad	1	395.103,00	395.103,00
24	80111613-9999	Mano de Obra: FILTRO DE AIRE MOTOR	Unidad	1	51.500	51.500	Unidad	1	50.000	50.000	Unidad	1	50.000	50.000	Unidad	1	50.500,00	50.500,00
25	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: PULMON DE FRENO 16*24	Unidad	1	2.678.000	2.678.000	Unidad	1	2.600.000	2.600.000	Unidad	1	2.600.000	2.600.000	Unidad	1	2.626.000,00	2.626.000,00
26	80111613-9999	Mano de Obra: PULMON DE FRENO 16*24	Unidad	1	206.000	206.000	Unidad	1	200.000	200.000	Unidad	1	200.000	200.000	Unidad	1	202.000,00	202.000,00
27	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: UNION EN CODO 6MM	Unidad	1	10.815	10.815	Unidad	1	10.500	10.500	Unidad	1	10.500	10.500	Unidad	1	10.605,00	10.605,00
28	80111613-9999	Mano de Obra: UNION EN CODO 6MM	Unidad	1	25.750	25.750	Unidad	1	25.000	25.000	Unidad	1	25.000	25.000	Unidad	1	25.250,00	25.250,00
29	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: DIAFRAGMA PULMON FRENO DELANTERO	Unidad	1	79.068	79.068	Unidad	1	76.765	76.765	Unidad	1	76.765	76.765	Unidad	1	77.533,00	77.533,00
30	80111613-9999	Mano de Obra: DIAFRAGMA PULMON FRENO DELANTERO	Unidad	1	103.000	103.000	Unidad	1	100.000	100.000	Unidad	1	100.000	100.000	Unidad	1	101.000,00	101.000,00
31	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: ESTOPA (TRAPO MECAN.)*	Unidad	5	6.695	33.475	Unidad	5	6.500	32.500	Unidad	5	6.500	32.500	Unidad	5	6.565,00	32.825,00
32	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO ESTOPA (TRAPO MECAN.)*	Unidad	5	25.750	128.750	Unidad	5	25.000	125.000	Unidad	5	25.000	125.000	Unidad	5	5.050,00	25.250,00
33	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: URANIA DAILY SW30 SINTETICO POR LITRO	Unidad	8	66.950	535.600	Unidad	8	65.000	520.000	Unidad	8	65.000	520.000	Unidad	8	65.650,00	525.200,00
34	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO ESTOPA (TRAPO MECAN.)*	Unidad	8	12.875	103.000	Unidad	8	12.500	100.000	Unidad	8	12.500	100.000	Unidad	8	12.625,00	101.000,00
35	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: BUJE DE BARA EST.	Unidad	4	41.200	164.800	Unidad	4	40.000	160.000	Unidad	4	40.000	160.000	Unidad	4	40.400,00	161.600,00



**Municipalidad de Iruña**  
**Unidad Operativa de Contrataciones**

Avda. Mcal. López e/Defensores del Chaco

ALTO PARANÁ - PARAGUAY

**Cuadro Comparativo de Presupuesto y Determinación de Precios Referenciales**

**Proyecto: "Mantenimiento y Reparación del Minibús de la Institución Municipal del Distrito de Iruña" ID 482.316.-**

			METODO 3 – “Precios adjudicados por la propia Convocante, o por otros organismos, entidades o municipalidades, conforme a los datos publicados en el sistema de información de contrataciones públicas”				METODO 4 – “Precios de potenciales oferentes, requeridos a través de cualquier mecanismo que permita contar con la evidencia de la solicitud y su respuesta, tales como fax, correo electrónico, nota u otro medio comprobatorio idóneo.”				METODO 4 – “Precios de potenciales oferentes, requeridos a través de cualquier mecanismo que permita contar con la evidencia de la solicitud y su respuesta, tales como fax, correo electrónico, nota u otro medio comprobatorio idóneo.”							
			Contrato N° 05/2.024 LOTE N° 03 Municipalidad de Yguazú				RODOMAQ.S. A con RUC N.° 80088448-5				YUQUERI E.A.S. con RUC N° 80136824-3				Precio promedio			
Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	U.M.	Ca nt.	Precio Unitario (IVA incluido si corresp.)	Precio Total (Precio unitario por cant.)
36	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO BUJE DE BARA EST.	Unidad	4	25.750	103.000	Unidad	4	25.000	100.000	Unidad	4	25.000	100.000	Unidad	4	25.250,00	101.000,00
37	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: BUJE	Unidad	3	226.600	679.800	Unidad	3	220.000	660.000	Unidad	3	220.000	660.000	Unidad	3	222.200,00	666.600,00
38	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO BUJE	Unidad	3	34.333	103.000	Unidad	3	33.333	100.000	Unidad	3	33.333	100.000	Unidad	3	33.667,00	101.001,00
39	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: CASQUILLO BR NEX	Unidad	4	144.200	576.800	Unidad	4	140.000	560.000	Unidad	4	140.000	560.000	Unidad	4	141.400,00	565.600,00
40	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO CASQUILLO BR NEX	Unidad	4	25.750	103.000	Unidad	4	25.000	100.000	Unidad	4	25.000	100.000	Unidad	4	25.250,00	101.000,00
41	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: BUJE	Unidad	1	189.520	189.520	Unidad	1	184.000	184.000	Unidad	1	184.000	184.000	Unidad	1	185.840,00	185.840,00
42	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO BUJE	Unidad	1	103.000	103.000	Unidad	1	100.000	100.000	Unidad	1	100.000	100.000	Unidad	1	101.000,00	101.000,00
43	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: EXTREMOS ESFERICO M20*1.5MM NEXPRO ELP.	Unidad	4	329.600	1.318.400	Unidad	4	320.000	1.280.000	Unidad	4	320.000	1.280.000	Unidad	4	323.200,00	1.292.800,00
44	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO EXTREMOS ESFERICO M20*1.5MM NEXPRO ELP.	Unidad	4	51.500	206.000	Unidad	4	50.000	200.000	Unidad	4	50.000	200.000	Unidad	4	50.500,00	202.000,00
45	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: EXTREMO DE DIRECCION M18*1.5MM EUR	Unidad	2	953.780	1.907.560	Unidad	2	926.000	1.852.000	Unidad	2	1.000.000	2.000.000	Unidad	2	959.927,00	1.919.854,00
46	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO EXTREMO DE DIRECCION M18*1.5MM EUR	Unidad	2	51.500	103.000	Unidad	2	50.000	100.000	Unidad	2	50.000	100.000	Unidad	2	50.500,00	101.000,00
47	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: CORREA P/ A/C 6PK V L=1842MM (FPT)	Unidad	1	192.610	192.610	Unidad	1	187.000	187.000	Unidad	1	187.000	187.000	Unidad	1	188.870,00	188.870,00
48	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO CORREA P/ A/C 6PK V L=1842MM (FPT)	Unidad	1	51.500	51.500	Unidad	1	50.000	50.000	Unidad	1	50.000	50.000	Unidad	1	50.500,00	50.500,00
49	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: TENSOR DE CORREA FIC MY (FPT)	Unidad	1	376.980	376.980	Unidad	1	366.000	366.000	Unidad	1	366.000	366.000	Unidad	1	369.660,00	369.660,00
50	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO TENSOR DE CORREA FIC MY (FPT)	Unidad	1	51.500	51.500	Unidad	1	50.000	50.000	Unidad	1	50.000	50.000	Unidad	1	50.500,00	50.500,00
51	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: TENSOR DE CORREA (FPT)	Unidad	1	124.630	124.630	Unidad	1	121.000	121.000	Unidad	1	121.000	121.000	Unidad	1	122.210,00	122.210,00
52	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO TENSOR DE CORREA (FPT)	Unidad	1	51.500	51.500	Unidad	1	50.000	50.000	Unidad	1	50.000	50.000	Unidad	1	50.500,00	50.500,00
53	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: MOTOR DE ARRANQUE (FPT)	Unidad	1	2.008.500	2.008.500	Unidad	1	1.950.000	1.950.000	Unidad	1	2.000.000	2.000.000	Unidad	1	1.986.167,00	1.986.167,00



**Municipalidad de Iruña**  
**Unidad Operativa de Contrataciones**

Avda. Mcal. López e/Defensores del Chaco

ALTO PARANÁ - PARAGUAY

**Cuadro Comparativo de Presupuesto y Determinación de Precios Referenciales**

**Proyecto: "Mantenimiento y Reparación del Minibús de la Institución Municipal del Distrito de Iruña" ID 482.316.-**

			METODO 3 – “Precios adjudicados por la propia Convocante, o por otros organismos, entidades o municipalidades, conforme a los datos publicados en el sistema de información de contrataciones públicas”				METODO 4 – “Precios de potenciales oferentes, requeridos a través de cualquier mecanismo que permita contar con la evidencia de la solicitud y su respuesta, tales como fax, correo electrónico, nota u otro medio comprobatorio idóneo.”				METODO 4 – “Precios de potenciales oferentes, requeridos a través de cualquier mecanismo que permita contar con la evidencia de la solicitud y su respuesta, tales como fax, correo electrónico, nota u otro medio comprobatorio idóneo.”							
			Contrato N° 05/2.024 LOTE N° 03 Municipalidad de Yguazú				RODOMA.Q.S. A con RUC N.° 80088448-5				YUQUERI E.A.S. con RUC N° 80136824-3				Precio promedio			
Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	U.M.	Ca nt.	Precio Unitario (IVA incluido si corresp.)	Precio Total (Precio unitario por cant.)
54	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO MOTOR DE ARRANQUE (FPT)	Unidad	1	309.000	309.000	Unidad	1	300.000	300.000	Unidad	1	300.000	300.000	Unidad	1	303.000,00	303.000,00
55	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: TACO NEXPRO	Unidad	2	97.850	195.700	Unidad	2	95.000	190.000	Unidad	2	100.000	200.000	Unidad	2	97.617,00	195.234,00
56	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO TACO NEXPRO	Unidad	2	51.500	103.000	Unidad	2	50.000	100.000	Unidad	2	50.000	100.000	Unidad	2	50.500,00	101.000,00
57	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: BUJE	Unidad	4	131.840	527.360	Unidad	4	128.000	512.000	Unidad	4	128.000	512.000	Unidad	4	129.280,00	517.120,00
58	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO BUJE	Unidad	4	12.875	51.500	Unidad	4	12.500	50.000	Unidad	4	12.500	50.000	Unidad	4	12.625,00	50.500,00
59	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: JGO TABLETAS FRENO NEXPRO	Unidad	1	618.000	618.000	Unidad	1	600.000	600.000	Unidad	1	600.000	600.000	Unidad	1	606.000,00	606.000,00
60	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO JGO TABLETAS FRENO NEXPRO	Unidad	1	103.000	103.000	Unidad	1	100.000	100.000	Unidad	1	100.000	100.000	Unidad	1	101.000,00	101.000,00
61	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: SENSOR DESGASTE PAST. FRENO	Unidad	1	123.600	123.600	Unidad	1	120.000	120.000	Unidad	1	120.000	120.000	Unidad	1	121.200,00	121.200,00
62	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO SENSOR DESGASTE PAST. FRENO	Unidad	1	51.500	51.500	Unidad	1	50.000	50.000	Unidad	1	50.000	50.000	Unidad	1	50.500,00	50.500,00
63	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: RECTIFICACION DE DISCO	Unidad	1	185.400	185.400	Unidad	1	180.000	180.000	Unidad	1	200.000	200.000	Unidad	1	188.467,00	188.467,00
64	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO RECTIFICACION DE DISCO	Unidad	1	51.500	51.500	Unidad	1	50.000	50.000	Unidad	1	50.000	50.000	Unidad	1	50.500,00	50.500,00
65	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: RECARGA DE GAS	Unidad	1	566.500	566.500	Unidad	1	550.000	550.000	Unidad	1	550.000	550.000	Unidad	1	555.500,00	555.500,00
66	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO RECARGA DE GAS	Unidad	1	463.500	463.500	Unidad	1	450.000	450.000	Unidad	1	450.000	450.000	Unidad	1	454.500,00	454.500,00
67	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: ELECTROVENTILADOR 16" 12V	Unidad	2	844.600	1.689.200	Unidad	2	820.000	1.640.000	Unidad	2	850.000	1.700.000	Unidad	2	838.200,00	1.676.400,00
68	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO ELECTROVENTILADOR 16" 12V	Unidad	2	515.000	1.030.000	Unidad	2	500.000	1.000.000	Unidad	2	485.000	970.000	Unidad	2	500.000,00	1.000.000,00
69	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: LIMPIA CONTACTO DE 300ML	Unidad	1	41.200	41.200	Unidad	1	40.000	40.000	Unidad	1	40.000	40.000	Unidad	1	40.400,00	40.400,00
70	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO LIMPIA CONTACTO DE 300ML	Unidad	1	51.500	51.500	Unidad	1	50.000	50.000	Unidad	1	50.000	50.000	Unidad	1	50.500,00	50.500,00
71	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: FILTRO SECADOR DE LINEA	Unidad	1	442.900	442.900	Unidad	1	430.000	430.000	Unidad	1	450.000	450.000	Unidad	1	440.968,00	440.968,00



**Municipalidad de Iruña**  
**Unidad Operativa de Contrataciones**

Avda. Mcal. López e/Defensores del Chaco  
ALTO PARANÁ - PARAGUAY

**Cuadro Comparativo de Presupuesto y Determinación de Precios Referenciales**

**Proyecto: "Mantenimiento y Reparación del Minibús de la Institución Municipal del Distrito de Iruña" ID 482.316.-**

			METODO 3 – “Precios adjudicados por la propia Convocante, o por otros organismos, entidades o municipalidades, conforme a los datos publicados en el sistema de información de contrataciones públicas”				METODO 4 – “Precios de potenciales oferentes, requeridos a través de cualquier mecanismo que permita contar con la evidencia de la solicitud y su respuesta, tales como fax, correo electrónico, nota u otro medio comprobatorio idóneo.”				METODO 4 – “Precios de potenciales oferentes, requeridos a través de cualquier mecanismo que permita contar con la evidencia de la solicitud y su respuesta, tales como fax, correo electrónico, nota u otro medio comprobatorio idóneo.”							
			Contrato N° 05/2.024 LOTE N° 03 Municipalidad de Yguazú				RODOMAQ.S. A con RUC N.° 80088448-5				YUQUERI E.A.S. con RUC N° 80136824-3				Precio promedio			
Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	U.M.	Ca nt.	Precio Unitario (IVA incluido si corresp.)	Precio Total (Precio unitario por cant.)
72	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO FILTRO SECADOR DE LINEA	Unidad	1	51.500	51.500	Unidad	1	50.000	50.000	Unidad	1	50.000	50.000	Unidad	1	50.500,00	50.500,00
73	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: DILUYENTE INDUSTRIAL	Unidad	2	92.700	185.400	Unidad	2	90.000	180.000	Unidad	2	90.000	180.000	Unidad	2	90.900,00	181.800,00
74	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO DILUYENTE INDUSTRIAL	Unidad	2	51.500	103.000	Unidad	2	50.000	100.000	Unidad	2	50.000	100.000	Unidad	2	50.500,00	101.000,00
75	73152101-085	MINIBUS REPUESTO: COXIM DEL MOTOR	Unidad	2	741.600	1.483.200	Unidad	2	720.000	1.440.000	Unidad	2	750.000	1.500.000	Unidad	2	737.200,00	1.474.400,00
76	80111613-9999	Mano de Obra: CAMBIO COXIM DEL MOTOR	Unidad	2	309.000	618.000	Unidad	2	300.000	600.000	Unidad	2	300.000	600.000	Unidad	2	303.000,00	606.000,00
					Precio Total	29.177.368				28.327.542			Precio Total	28.995.141				28.732.381,00



*Geraldo Scherer*  
Geraldo Scherer  
Encargado de la UOC